19

Qui impug-  
nat scripturã  
non potest ca  
vri ad suam de  
fensionem.

20

Scriptura sem  
per interpreta  
tur aduersus  
eam exhiben-  
tem.

PRIMVS ARTICVLVS.

ff. de condi. insti. Nam sicut scripturæ diuersæ inter se pugnant & repugnant nihil probant, vt in l. scripturæ. C. de fide instrum. & in l. imperator. vbi late Bald. de stat. homin. Ita & eodẽ modo quando vna & eadem scriptura pugnat inter se non potest aliquid inducere, neq; ex ea potest se pars iuuare, secundum tradita per Angel. in l. tale pactum. §. qui prouocauit. ff. de pactis. Dominicus in. c. 2. §. si. de testib. in. 6. singulariter per Alexand. consi. 121. incip. Viso processu. vol. 1. & per Angel. consi. 36. incip. pro decisioe quesitorum.

Y antes por presentar ellos la mesma escriptura, son vistos confesar y aprobar la declaracion del dicho don Alonso en ella contenida, pues el que presenta vna escriptura es visto confesar todo lo que contiene en fauor de su aduersario, secundum Decium & Felinum, in cap. cum venerabilis. de exceptio. Ias. in. l. 1. §. editiones. ff. de edendo. nedum in verbis dispositiuis, sed & in enuntiatuiis, secundum eosdem & Bal. in. c. series. de testib. & Decius optime, in. d. cap. cum venerabilis. Et hanc conclusionem quod nedum in dispositis, sed & etiam in enunciatis probet instrumentum semper contra producentem, probat per plura Ias. in. l. contra iuris. §. si filius. ff. de pactis. Pro quo bonus text. in. l. optimam. C. de contrahen. stipulat. vbi verba enuntiaua probant inter personas inter quas proficiuntur in eodem instrumento. Ad idem etiam bonus text. in cap. cum olim. in fine. de censib. Y esto procede aũque la parte que presenta el tal instrumẽto, o escriptura diga que le presenta en quato haze por su parte y no mas, secundum Bald. in cap. presentium. versi. Sed quid si producẽs de testib. late Paulus & Ias. in. l. 1. §. editiones. ff. de edendo. Idem Decius in d. cap. cum venerabilis. num. 22. versi. Sed tamen. Quia cum semel instrumentum producit non curamus de verbis pro testantis, ex eodem Baldo in. l. si aduersarius. versi. Ego dico. C. de fide instrum. vbi concludit, quod quantum ad effectum tollendæ obligationis protestatio partis nihil operatur. Et hoc maxime quado pars aduersa, pro vt in presenti, cõtradicit protestationi, ex Innoc. & Anton. in cap. cum olim. de censibus. O por lo menos nõ probara la dicha escriptura mas la vna declaracion que la otra, propter repugnantiam sui. l. vbi repugnantia. ibi. Neutrum valet. ff. de regul. iurif. declarat Bald. in. l. scripturæ. C. de fide instrum. num. 3. cum alijs. Y es cosa sin fundamento querer ayudar se los dichos Dean y Cabildo de su propria declaracion, y repeler la contraria, que en vna mesma escriptura se hizo, como Ias. y Decio, y Felino en los mesmos lugares lo concluyen, aunque digan, que le presentan en lo que haze en su fauor y no mas, secundum eosdem, & tradita per Bart. in. d. l. post legatum